PAGE

	[image: image1.jpg]\¥/

х. Ляпино

РЕШЕНИЕ
 СОВЕТА ЛЯПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

От________________
              № ____

О внесении изменений в решение Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 23 сентября 2016 №124 «О налоге на имущество физических лиц»
На основании экспертного заключения от 21.10.2016 № 34.01-1659/1604 Управления по взаимодействию органами местного самоуправления Краснодарского края,  в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации законом Краснодарского края от 4 апреля 2016 года №3368-КЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Краснодарского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», законом Краснодарского края от 26 ноября 2003 года №620-КЗ «О налоге на имущество организаций», а также в целях приведения нормативного акта в соответствие федеральному законодательству,  Совет Ляпинского сельского поселения Новокубанского района решил:
1. Внести следующее изменение в решение Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 23 сентября 2016 №124 «О налоге на имущество физических лиц»:

1)  пункт 8: «Установить сроки уплаты налога владельцами имущества не позднее 1 декабря  года, следующего за истекшим налоговым периодом» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района по финансам,бюджету, налогам и контролю (Теннер Я.В.)

3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
Глава Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района                                                                    С.Ю.Бражников